Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 3 имени

генерал -фельдмаршала Михаила Семеновича Воронцова

города Ейска муниципального образования Ейский район

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                                                          № 340

г.Ейск

О присвоение имен Героев классам

в 2023-2024 учебном году

           В соответствии с Конвенцией по правам ребенка, принятой резолюцией 44/25

Генеральной Ассамблеей от 20 ноября 1989 г., Стратегии развития воспитания в РФ

на период до 2025 г, в целях реализации патриотического проекта «Имя Героя – в

школе», а также гражданско-патриотического воспитания школьников

п р и к а з ы в а ю:

1. присвоить имена Героев классам в 2023-2024 уч. г.;

2. классным руководителям проводить среди учащихся исследовательскую работу,

направленную на изучение биографии, подвига Героя  (приложение №1);

3. классным руководителям установить на двери кабинета, закрепленного за

классом, табличку с именем Героя;

4. контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Колесникову Е.С.

Директор                                                Е.Х. Мозговая

 С приказом ознакомлены:

Бережная И.Б.                    Розевика В.Н.                         Пронько Е.Н.

Мареева С.Г.                      Атаманиченко Н.А.               Зазимко Т.Н.

Сметанина А.А.                 Беззубова Е.В.                        Шаршаков В.С.

Кашина О.А.                      Пищик С.В.                             Кравец С.С.

Локоть Т.В.                        Тетикова О.Ф.

Жолудева Т.П.                   Соленая Н.В.

Колесникова Е.С.              Емельянцева Н.А.         .

Барабашева В.А.                Хубежашвили Е.А.

Приложение 1

 к приказу №340 от 01.09.2023

Имена Героев, присвоенных классам

Класс Имя Героя

1а Геройски погибший в ходе специальной военной операции на территории

Украины Алексей Денисович Ипатов

1б Наказной атаман Черноморского казачьего Войска Николай Степанович

Заводовский

2а Воин-интернационалист Юрий Грибко

2б Генерал-лейтенант русской армии Григорий Антонович Рашпиль

3а Герой Советского Союза Алексей Петрович Маресьев

3б Герой Советского Союза Александр Матвеевич Матросов

4а Гвардии генерал-лейтенант Иван Лукич Хижняк

4б Герой Советского Союза Зоя Космодемьянская

5а Русский флотоводец Павел Степанович Нахимов

5б Глава портового города Ейска Василий Васильевич Ненашев

6а Первый Герой Советского Союза генерал-майор авиации Анатолий

Васильевич Ляпидевский

6б Генералиссимус, генерал-фельдмаршал Священной Римской империи

Александр Васильевич Суворов

7а Трижды Герой Советского Союза Александр Иванович Покрышкин

7б Наказной атаман Черноморского казачьего Войска генерал-майор

Алексей Данилович Безкровный

8а Генерал-лейтенант, командир партизанского движения во время

Отечественной войны 1812 г Денис Васильевич Давыдов

8б Герой Советского Союза Сергей Демьянович Роман

9а Герой Советского Союза генерал-майор Иван Васильевич Панфилов

9б Атаман Черноморского казачьего войска Захарий Алексеевич Чепега

10 Глава портового города Ейска Елисей Иванович Литевский

11а Войсковой судья Черноморского казачьего Войска бригадир Антон

Андреевич Головатый

11б Герой Советского Союза Иван Пантелеевич Кольцов

		2023-11-07T15:33:51+0300
	Город Ейск
	Мозговая Елена Хакимяновна
	Я являюсь автором этого документа